[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ

​​29.05.2015 г.   № 385
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2015 г.  № 385
город Ядрин

Об утверждении Правил предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на предупреждение и ликвидацию болезней животных
 Во исполнение решения Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08.04.2015 г. №1 «О внесении изменений в решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 28 ноября 2014 г № 3 «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на предупреждение и ликвидацию болезней животных.
          2 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

	Глава Ядринской районной

администрации
	В.Н. Кузьмин

Приложение
к постановлению Ядринской

районной администрации

                                                                                     Чувашской Республики

                                                                       от 29.05.2015 г. № 385
Правила

предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на предупреждение и ликвидацию болезней животных
I. Общие положения

Настоящие Правила определяют порядок предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на предупреждение и ликвидацию болезней животных в соответствии с распоряжением Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 13 марта 2015 г. № 194-р.
II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, осуществляется за счет средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», в соответствии со сводной бюджетной росписью Ядринского районного бюджета Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, Ядринской районной администрации Чувашской Республики (далее – районная администрация).
2.2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на лицевом счете районной администрации, открытом в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике).

Согласно платежным документам на кассовый расход средства с лицевого счета районной администрации, открытого в УФК по Чувашской Республике, перечисляются на лицевые счета граждан, открытых к кредитных организациях.

Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется УФК по Чувашской Республике в установленном порядке, на основании платежных документов на оплату расходов на вышеуказанные цели, представленных районной администрацией.

2.3. В целях получения указанных средств гражданин представляет в районную администрацию:

· копию документа, удостоверяющего личность;
· копию документа с указанием банковских реквизитов, содержащего номер лицевого счет гражданина, открытого в кредитной организации;
· акт об изъятии (отлове, отстреле) лисицы или волка, подписанный представителем БУ ЧР «Ядринская РСББЖ» Госветслужбы Чувашской Республики, инспектором Госохотрыбслужбы Чувашии, представителем Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
2.5. Средства, предусмотренные на предупреждение и ликвидацию болезней животных в Ядринском районном бюджете Чувашской Республики в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход Ядринского районного бюджета Чувашской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием субвенций осуществляют отдел сельского хозяйства Ядринской районной администрации, финансовый отдел и иные органы муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.